
 

1 

 

Decreto n.207 

 

Oggetto: Affidamento lavori di sistemazione a verde delle aree in prossimità della nuova pista ciclabile 

nella calata dei Mercedari in loc. Su Siccu – CIG Z3532481E7 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.126 del 07/04/2020 col quale è stata aggiudicata la gara relativa ai lavori 

di “completamento della passeggiata pedonale e ciclabile e sistemazione della viabilità 

in zona Su Siccu” all’Impresa SER.LU Costruzioni Srl; 

VISTO il Decreto n.178 del 10/06/2021 di approvazione della perizia suppletiva e di variante 

n.2 con cui è stato previsto, fra le altre cose, lo spostamento del tracciato della pista 

ciclabile nella calata dei Mercedari, al fine di non interferire con i lavori che deve 

eseguire l’Eni sui serbatori interrati nell’attuale viabilità; 

TENUTO CONTO che il percorso della predetta pista ha interessato n.2 aree sterrate della superficie 

complessiva di circa 940 mq; 

CONSIDERATO per quanto sopra, che dette aree necessitano di un’adeguata sistemazione; 

RITENUTO opportuno prevedere la destinazione a verde delle succitate superfici, trattandosi di 

una riqualificazione provvisoria nelle more della realizzazione del 2° lotto della 

passeggiata nella calata dei Mercedari, che potrà essere avviato solo successivamente 

al trasferimento delle attività cantieristiche, ivi presenti, nell’avamporto est del Porto 

Canale; 

RITENUTO altresì, opportuno prevedere una sistemazione a verde col medesimo lay-out già 

realizzato col 1° lotto della passeggiata nella calata dei Trinitari (prato verde ed 

alberature); 

VISTA l’elaborato grafico ed il computo metrico estimativo, predisposto dall’Ufficio Tecnico, 

per un importo di € 25.338,19, di cui € 530,19 di oneri per la sicurezza, oltre oneri di 

legge; 



 

2 

 

VISTO il Decreto n.198 del 29/06/2021 col quale è stato stabilito di affidare i lavori di 

sistemazione a verde delle aree in prossimità della nuova pista ciclabile nella calata dei 

Mercedari in loc. Su Siccu col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36, c.9-bis del 

D.Lgs 50/2016, invitando a presentare offerta almeno n.3 Ditte iscritte all’Albo 

Fornitori dell’Ente per la categoria OS24 (verde);  

VISTA la nota del 29/06/2021 con cui sono stati invitati a presentare offerta, mediante la 

piattaforma telematica dell’Ente, n.4 Ditte; 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 01/07/2021, dal quale risulta che sono pervenute 

n.3 offerte e che l’affidatario provvisorio è la Ditta Lineaverde Srl, che ha offerto un 

ribasso del 28,00% sull’importo posto a base d’asta, corrispondente ad un importo di € 

17.861,76, oltre € 530,19 + IVA (22%); 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di affidare i lavori di sistemazione a verde delle aree in prossimità della nuova pista ciclabile nella calata dei 

Mercedari in loc. Su Siccu alla Ditta Lineaverde Srl, per un importo di € 17.861,76, oltre € 530,19 + IVA 

(22%), per complessivi € 22.438,18. 

La succitata spesa graverà, come da Decreto n.198 del 29/06/2021 di avvio procedura, sul Capitolo U121/30 

del Bilancio di previsione 2021. 

Cagliari, 01.07.2021 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2021-07-01T13:54:17+0000
	ALESSANDRA  MANNAI




